

Inbjudan till medverkan

Vi bekymrar oss över att kärnkraftsfrågan blivit aktuell när regeringen nu avser att genom nya subventioner öka möjligheten för företag att investera i byggande av ny kärnkraft. Kärnkraft och kärnvapen är två sidor av samma mynt.

Regeringens förslag om finansiering av ny kärnkraft måste stoppas så att riksdagen inte ger regeringen fria händer att binda upp energipolitiken i en felaktig riktning. Om och när det behövs mer energi ska satsningarna vara på förnybara, miljö- och klimatvänliga energislag.

En arbetsgrupp bestående av personer från ett flertal miljö-, klimat- och fredsföreningar har tillsammans tagit initiativ till att organisera en stor demonstration i Stockholm söndag 13 april. Detta som ett led i arbetet för att stoppa regeringens förslag om finansiering av ny kärnkraft inför riksdagens omröstning i vår.

Förslaget innebär massiva statliga subventioner till ett enskilt kraftslag som binder upp skattebetalarna och konkurrerar ut förnybara energislag 1. Experter, regeringens egna myndigheter och andra remissinstanser har kritiserat förslaget 2 och visar i stället tydligt att Sveriges elförsörjning kan tillgodoses med ett helt förnybart elsystem 3.

Vi uppmanar därför landets demokrati-, freds-, intresse-, miljö-, klimat- och solidaritetsorganisationer, partier, samfund etc. att **medverka genom att underteckna nedanstående appell samt att delta i manifestationen.**

Appellen:

Stoppa miljardslöseriet - NEJ till ny kärnkraft!

Inga nya lagar, regler och subventioner som låser fast Sverige finansiellt under generationer i ett riskabelt, onödigt och mångdubbelt dyrare energislag än alternativen! Pengarna och resurserna behövs till så mycket annat i dagens Sverige.

Nu behöver alla komma samman för att genomföra en stor demonstration och vi hoppas att du/ni också vill komma med i arbetet. **Hjälp oss även att sprida information om manifestationen samt förfrågan om medverkan** till medlemmar och kontakter i ditt/ert nätverk.

Mer information om lagförslaget med mera på www.samverkanenergimiljo.se

Skriv gärna under och sprid [namninsamlingen](#): Stoppa miljardslöseriet - NEJ till ny kärnkraft!

Tacksam för skyndsamt svar till manifestationen13april@gmail.com

Vänliga hälsningar,



Lars Broman

Sammanställande i ledningsgruppen för manifestationen 13 april 2025

Docent i kärnfysik, Göteborgs universitet / Professor emeritus i fysik, Högskolan Dalarna

E-post: broman.lars@outlook.com Mobil 070 - 881 01 78.

Initiativet stöts av bl a följande organisationer:

Naturskyddsföreningen, Jordens Vänner, Greenpeace, Miljörelsens kärnavfallssektariat, Folkkampanjen mot Kärnkraft-Kärnvapen

Om arbetsgruppen

Ett första planeringsmöte på Zoom hölls fredag den 17 januari med 17 deltagare från bl.a. Falu miljögrupp, Folkkampanjen mot kärnkraft och kärnvapens riksorganisation och lokalgrupper, Greenpeace, Jordens Vänner, Jämtlands Gruvgrupp, Kvinnor för fred, Miljörelsens kärnavfallssektariat, Milkas, Naturskyddsföreningen Västernorrland samt Värmland mot kärnkraft.

Om regeringens förslag till finansiering av ny kärnkraft:

1. Kortversion av regeringens förslag:

Utredningen, som presenterades i augusti 2024, tillsattes när regeringen insåg att ingen kommer att investera i ny kärnkraft utan omfattande statligt stöd.

Förslagen innebär att företag ska kunna få statligt stöd för både investering och drift. För investeringen är det statliga lån till låg ränta, upp till 600 miljarder för totalt fyra kärnkraftverk. För driften garanteras ett elpris under de första 40 åren på 80 öre/kWh. Som jämförelse var det genomsnittliga elpriset 50 öre/kWh i södra Sverige år 2024. Statens kostnader för garantipriset ska täckas av en extra skatt på elkonsumenterna.

Utredningen har ett förslag till lag som reglerar stödformer och förutsättningarna för att ta del av stödet. Ett beslut om stöd innebär att staten skriver avtal med kärnkraftsföretaget, ett avtal som kommer att gälla i generationer och kan bli oerhört dyrt att bryta.

Lagförslag ska enligt plan läggas fram den 27 mars för att sedan riksdagsbehandlas och beslutas innan sommaren.

2. "[Massiv och tung kritik mot förslag om att subventionera ny kärnkraft](#)". Rolf Lindahl. Greenpeace

3. "Kärnkraftens Omöjligheter. Mer fakta och referenser." Riksorganisationen Folkkampanjen mot kärnkraft-kärnvapen

Videos:

[Tre kärnkraftsfällor – Så dyr blir ny kärnkraft](#). Naturskyddsföreningen.

Om miljardslöseriet med regeringens förslag till finansiering av ny kärnkraft (8 min).

[Offentligt sammanträde om finansieringen av ny kärnkraft](#). Webbsändning från finansutskottet 14 nov (2 h). Tomas Kåberger, professor, Chalmers (33 min in). Därefter Mia Bodin, analyschef, Bodecker partners. Johan Torgeby, VD, SEB. Samtliga talar ca. 10 min.